SENADOSENADO  FEDERALFEDERAL
GabineteGabinete  dodo  SenadorSenador  DEMÓSTENESDEMÓSTENES  TORRESTORRES

REQUERIMENTO Nº           , DE 2011 - CCJ

Em aditamento ao Requerimento nº 21, de 2011-CCJ, de
audiência pública destinada a instruir a Proposta de Emenda à Constituição
nº 15, de 2011, que “Altera os arts. 102 e 105 da Constituição, para
transformar os recursos extraordinário e especial em ações rescisórias”,
requeiro, nos termos regimentais, a inclusão dos seguintes convidados:

 Ministro Ayres Britto, Vice-Presidente do Supremo Tribunal
Federal;

 Ministro Celso de Mello do Supremo Tribunal Federal;
 Ministro Marco Aurélio do Supremo Tribunal Federal;
 Ministra Ellen Gracie do Supremo Tribunal Federal;
 Ministro Gilmar Mendes do Supremo Tribunal Federal;
 Ministro Joaquim Barbosa do Supremo Tribunal Federal;
 Ministro Ricardo Lewandowski do Supremo Tribunal Federal;
 Ministra Cármen Lúcia do Supremo Tribunal Federal;
 Ministro Dias Toffoli do Supremo Tribunal Federal;
 Ministro Luiz Fux do Supremo Tribunal Federal;
 Ministro Ari Pargendler, Presidente do Superior Tribunal de Justiça;
 Ministra Fátima Nancy Andrighi do Superior Tribunal de Justiça;
 Ministro Felix Fischer, Vice-Presidente do Superior Tribunal de

Justiça;
 Ministro Gilson Langaro Dipp do Superior Tribunal de Justiça;
 Ministra Eliana Calmon Alves do Superior Tribunal de Justiça;
 Ministro Antonio Herman de Vasconcellos e Benjamin do Superior

Tribunal de Justiça;
 Ministro João Otávio de Noronha do Superior Tribunal de Justiça;
 Ministro Sidnei Agostinho Beneti do Superior Tribunal de Justiça;

 Ministro Mauro Luiz Campbell Marques do Superior Tribunal de
Justiça;

 Dr. Ophir Filgueiras Cavalcante Junior, Presidente do Conselho
Federal da Ordem dos Advogados do Brasil;

 Procurador regional da República Alexandre Camanho de Assis,
Presidente da Associação Nacional dos Procuradores da República;

 Dr. Henrique Nelson Calandra, Presidente da Associação dos
Magistrados Brasileiros.

Sala das Sessões,

Senador DEMÓSTENES TORRES